ANO XXII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 23 de Setembro de 2019 - Nº 5804

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      11

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4AA77C16

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 4344 MACEIÓ/AL, 20 DE SETEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, incs. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.76349.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE
conceder Licença para Tratamento de Saúde de 30 dias ao(à)
servidor(a) público(a) municipal, SYDNEIDE DE ARAÚJO,
ocupante do cargo de PROFESSOR / EDUCACAO INFANTIL,
lotado na FUNDEB (SEMED), sob a matrícula de nº.22542, durante o
período de 31/07/2019 a 29/08/2019, com retorno as atividades a
partir do dia 30/08/2019, nos termos do art.101 e seguintes da Lei
Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BD190945

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 4340 MACEIÓ/AL, 20 DE SETEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.82234.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE
prorrogar por mais 180 dias a Licença para Tratamento de Saúde
concedida ao(à) servidor(a) público(a) municipal, ROSIVANIA
MARIA DE ALBUQUERQUE LEITE, ocupante do cargo de
PROFESSOR / EDUCACAO INFANTIL,lotado na FUNDEB
(SEMED), sob a matrícula de nº. 931322, durante o período de
19/08/2019 a 14/02/2020,com retorno as atividades a partir do dia
15/02/2020, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal nº.
4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2E83E8D2

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 4341 MACEIÓ/AL, 20 DE SETEMBRO DE

2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, incs. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.79017.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE
conceder Licença para Tratamento de Saúde de 45 dias ao(à)
servidor(a) público(a) municipal, CATERINNE CHRISTIE
PEREIRA SEIXAS, ocupante do cargo de Auxiliar de Sala, lotado
na SECRETARIA MUN DE EDUCACAO (SEMED), sob a matrícula
de nº.939641, durante o período de 06/08/2019 a 19/09/2019, com
retorno as atividades a partir do dia 20/09/2019, nos termos do art.101
e seguintes da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C08EE699

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

ERRATA – EDITAL DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO
Nº. 008/2019.

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia
civil para execução de pavimentação em Ruas dos Bairros: Pajuçara,
Jatiúca, Tabuleiro dos Martins, Trapiche da Barra, Vergel do Lago no
município de Maceió.

NO EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº.
008/2019, ONDE SE LÊ:
“[...]
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DO PROCEDIMENTO: 23
de setembro de 2019 às 09h00
[...]
LEIA-SE:
“[...]
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DO PROCEDIMENTO: 24
de Setembro de 2019 às 09h00
[...]”
Maceió/AL, 20 de Setembro de 2019.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia
Secretaria Municipal de Infraestrutura– SEMINFRA
Matrícula nº 952032-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C75A2CB7

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 004/2019.

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – C.E.L., instituída
pelo Decreto Municipal nº 8.728 de 17 de maio de 2019, torna público
o resultado de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade Concorrência Pública Internacional nº. 004/2019, cujo
objeto é a contratação de empresa/consórcio no ramo da construção
civil para execução de obras do sistema de esgotamento sanitário,
terraplanagem, drenagem de águas pluviais,
pavimentação,acessibilidade e sinalização de vias, no Bairro Santa
Lúcia, Maceió/AL, declara HABILITADAS as empresas: UCHÔA
CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA CELI LTDA,
CONSÓRCIO SVC/SAGA, CONSÓRCIO INFRA SANTA LÚCIA
(AMORIM BARRETO, ENGEMAT/TELESIL), CONSÓRCIO
INFRAESTRUTURA SANTA LÚCIA (MRM/CBS), AC2
ENGENHARIA, CONSTRUTORA NM LTDA, CONSTRUTORA
A. GASPAR S/A, CONSÓRCIO SANTA LÚCIA (FP/CONY) e CCB
ENGENHARIA LTDA e NÃO HABILITADA a empresa CITE
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA, por não atender ao item
9.13.1.1, letra “c”, (ausência de escoramento metálico de valas) e item
9.13.2.2 (ausência de escoramento metálico de valas) do edital. Vale
ressaltar que as razões da referida análise encontra-se disponível no
sítio oficial da Prefeitura de Maceió www.maceio.al.gov.br no link
“Editais e Licitações”. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar desta publicação, conforme art. 109, I, “a”, da Lei Federal nº
8.666/1993.

Maceió/AL, 20 de Setembro de 2019.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA
Presidente da C.E.L.
Matrícula nº. 952032-5